
TO M SK jgffifffi томский 
PO LYTECHNIC  Д Щ Ш  П О Л И Т Е Х Н И Ч Е С К И Й  

U N IV E R S IT Y  iP S i l  У Н И В Е Р С И Т Е Т

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

О введении в действие Перечня 
товаров, работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и 
среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 
Постановлением Правительства РФ от 11 декабря 2014 г. № 1352 «Об 
особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в связи с 
изменением потребности в товарах, работах, услугах п р и к а з ы в а ю :

1. С 27.05.2024 г. ввести в действие новую редакцию Перечня товаров, 
работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего 
предпринимательства (далее - Перечень) согласно приложению № 1 к приказу.

2. Приказ № 116-13/об от 25.04.2024 г. «О введении в действие Перечня 
товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и 
среднего предпринимательства» считать утратившим силу с 27.05.2024 г.

3. Контрактной службе разместить новую редакцию Перечня в Единой 
информационной системе в сфере закупок и на сайте университета.

4. Начальнику отдела делопроизводства Ильиных Е.В. довести 
настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений 
университета.

5. Руководителям структурных подразделений университета обеспечить 
исполнение настоящего приказа.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
исполняющего обязанности проректора по финансово-экономической 
деятельности.

П Р И К А З

& 1 МАЙ 2024

И. о. проректора по ФЭД

Шестакова П.М.
т. (3822) 701777 (доп. 3320)

3489732



Приложение № 1 к приказу *M 'S /< jr о т 2 7 МАЙ 2024

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов 
малого и среднего предпринимательства

№
п/п

Общероссийский 
классификатор 

продукции по видам 
экономической 

деятельности (ОКПД 
2) ОК 034-2014 

(КПЕС 2008)

Наименование товаров, работ, услуг

1. 01.11 Культуры зерновые (кроме риса), зернобобовые, 
семена масличных культур

2. 01.13 Овощи и культуры бахчевые, корнеплоды и 
клубнеплоды

3. 01.21.12 Виноград свежий прочих сортов
4. 01.22 Фрукты тропические и субтропические
5. 01.23 Плоды цитрусовых культур
6. 01.24 Плоды семечковых и косточковых культур
7. 01.25 Плоды прочих плодовых деревьев, кустарников и 

орехов
■ 8. 01.30 Материалы растительные: растения живые; 

луковицы, клубнелуковицы и корневища; отводки и 
черенки;грибницы

9. 01.47.21 Яйца куриные в скорлупе свежие
10. 03.21.2 Рыба морская свежая или охлажденная, 

являющаяся продукцией рыбоводства
11. 03.22 Рыба и прочая продукция пресноводного 

рыбоводства; услуги, связанные с пресноводным 
рыбоводством

12. 10
за исключением: 

10.12.10.110 
10.13.14.112

Продукты пищевые

13. 11
за исключением: 

11.07.11.120

Напитки

14. 13 Текстиль и изделия текстильные
15. 14.12 Спецодежда
16. 14.13.21 Пальто, дождевики, куртки, плащи, плащи с 

капюшонами, анораки, ветровки, штормовки и 
аналогичные текстильные изделия мужские или 
для мальчиков, кроме трикотажных или вязаных

17. 14.14.2 Белье нательное, кроме трикотажного или вязаного
18. 14.14.3 Футболки, майки и прочие нижние рубашки 

трикотажные или вязаные

3489732



19. 14.19.22 Костюмы спортивные, костюмы лыжные, костюмы 
купальные; прочая одежда из текстильных 
материалов, кроме трикотажных или вязаных

20. 14.19.23.140 Перчатки из текстильных материалов, кроме 
трикотажных или вязаных

21. 14.19.42.141 Фуражки и кепи швейные мужские или для 
мальчиков

22. 14.20.10.994 Покрывала, подушки, чехлы меховые
23. 14.31.10.111 Носки мужские из хлопчатобумажной и смешанной 

пряжи
24. 15.20 Обувь
25. 16 Древесина и изделия из дерева и пробки, кроме 

мебели; изделия из соломки и материалов для 
плетения

26. 17
за исключением:

17.23.13.140
17.23.13.141

Бумага и изделия из бумаги

27. 18.1 Услуги полиграфические и услуги, связанные с 
печатанием

28. 20.13.43.110 Карбонат динатрия (карбонат натрия, сода 
кальцинированная)

29. 20.14.32.121 Кислота уксусная
30. 20.30 Материалы лакокрасочные и аналогичные для 

нанесения покрытий, полиграфические краски и 
мастики

31. 20.4 Мыло и средства моющие, средства чистящие и 
полирующие, средства парфюмерные и 
косметические

32. 20.52 Клеи
33. 22 Изделия резиновые и пластмассовые
34. 23

за исключением: 
23.1

Продукты минеральные неметаллические прочие

35. 25.73.30.182 Дрели ручные с патронами
36. 25.73.40.290 Инструменты рабочие сменные для станков или 

для ручного инструмента прочие, не включенные в 
другие группировки

37. 25.92.13.000 Пробки и заглушки, колпачки и крышки корончатые 
из недрагоценных металлов

38. 25.94.11.120 Шурупы из черных металлов

39. 25.94.12.190 Изделия крепежные нерезьбовые из черных 
металлов прочие, не включенные в другие 
группировки

40. 26
за исключением:

Оборудование компьютерное, электронное и 
оптическое

3489732



26.11.12.000
26.11.30.000
26.20.17.130
26.51.33.121
26.51.66.190
26.51.82.190
26.70.14.190

41. 27
за исключением: 

27.32.11.000 
27.51

Оборудование электрическое

42. 28
за исключением: 

28.25.14.111 
28.29.12.119 
28.29.22.110 

28.99

Машины и оборудование, не включенные в другие 
группировки

43. 31
за исключением: 

31.03.12.110

Мебель

44. 32.13.10.120 Награды
45. 32.30.1 Товары спортивные
46. 32.40 Игры и игрушки
47. 32.50.42.120 Очки защитные
48. 32.9

за исключением: 
32.99.53.190

Изделия готовые, не включенные в другие 
группировки

49. 33.12
за исключением: 

33.12.29.900

Услуги по ремонту оборудования

50. 33.13.11.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию 
инструментов и приборов для измерения, 
испытаний и навигации

51. 33.19 Услуги по ремонту прочего оборудования
52. 36.00.11 Вода питьевая
53. 70.21.10.000 Услуги по связи с общественностью и информации
54. 93.2 Услуги в области развлечений и отдыха
55. 95 Услуги по ремонту компьютеров, предметов 

личного потребления и бытовых товаров
56. 96.09.1 Услуги персональные прочие, не включенные в 

другие группировки

3489732



Лист согласования документа 'Приказ 3489732 (28.05.2024)'

Краткое содержание:
О введении в действие Перечня 
товаров, работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и 
среднего предпринимательства

Заместитель проректора по
финансово-экономической согласен 28.05.2024 15:13 Лютикова О.В.
деятельности (ФЭД)

Директор (КС) согласен 28.05.2024 12:23 Коробицына И.В.

Начальник отдела (ОД) согласен 28.05.2024 12:20 Ильиных Е.В.

Исполнитель: Шестакова П.М. (вн. тел. 3320)

3489732


